Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
ESTADO DE SÃO PAULO~~~~~~~~~~~~

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº 650 - Centro - Fones/Fax: ( 17) 3681-1124 e 3681-1129 - CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

DECRETO Nº 915/2014
De 01 de agosto de 2014.

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional, por superávit financeiro, que especifica".

SILV ANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo,
usando das atribuições legais, e nos termos da Lei nº
920/2014 de 15 de julho de 2014,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
um Crédito Adicional por superávit financeiro, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
destinado a dotar as seguintes fichas de despesas:

Local: 020700 Assistência Social
Ficha: 311 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social......... 2.500,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 312 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social......... 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 020800 Saúde
Ficha: 139 -10.302.0101.2027.0000 Consórcio de Saúde- CONSAGRA........................ 5.000,00

3.1.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Local: 021800 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo
Ficha: 283 - 27.812.0270.2040.0000 Depto Esportes, Recreação, Cultura e Turismo..... 2.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMf .

Ficha: 285 - 27.812.0270.2040.0000 Depto Esportes, Recreação, Cultura e Turismo..... 17.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com o superávít financeiro
verificado no exercício anterior, consoante permissivo legal contido no art. 43, § 1°, inciso 1,
da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publlcação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.